



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月12日

上場会社名 飛島ホールディングス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 256A URL <https://www.tobishimahd.co.jp/>
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高橋 光彦
 問合せ先責任者(役職名) 経理部長 (氏名) 稲葉 慎 (TEL) 03-6455-8306
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(％表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	100,887	0.6	5,205	27.9	4,615	24.5	3,609	46.4
2025年3月期第3四半期	100,266	—	4,071	—	3,707	—	2,465	—

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 4,124百万円(98.1%) 2025年3月期第3四半期 2,082百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	188.45	—
2025年3月期第3四半期	128.76	—

(注) 当社は、2024年10月1日に単独株式移転により設立されたため、2025年3月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	166,222	52,850	31.7
2025年3月期	157,166	50,450	32.0

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 52,773百万円 2025年3月期 50,362百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	—	—	90.00	90.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	100.00	100.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	140,000	1.3	6,500	1.1	5,800	1.2	3,900	4.7	203.62

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 — 社(社名) — 、除外 — 社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期3Q	19,225,868株	2025年3月期	19,225,868株
------------	-------------	----------	-------------

② 期末自己株式数

2026年3月期3Q	72,900株	2025年3月期	76,144株
------------	---------	----------	---------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

2026年3月期3Q	19,152,843株	2025年3月期3Q	19,145,602株
------------	-------------	------------	-------------

(注) 期末自己株式数及び当第3四半期における期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託(BBT)にかかる信託口が保有する当社株式が含まれております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(注) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】P.2「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. 補足情報	9
(1) 連結業績予想の概要	9
(2) 個別損益計算書（飛島建設株式会社）	9
(3) 個別受注実績（飛島建設株式会社）	9
(4) 個別受注予想（飛島建設株式会社）	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、物価高や実質賃金の減少が続いているものの、雇用・個人消費環境の堅調さを背景に、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で、通商政策をはじめとする米国の政策動向、中国との関係悪化や地政学リスクなど、不透明な状況となっております。

また、国内建設市場におきましては、公共投資の底堅い推移と、堅調な企業収益などを背景とした民間設備投資の持ち直しの動きが見られましたが、労務費及び資機材価格の高止まりや慢性的な人手不足などが継続しており、引き続き注視が必要な状況となっております。

このような状況のもと、当第3四半期連結累計期間の連結業績につきましては、売上高は1,008億円（前年同四半期連結累計期間比0.6%増）、営業利益は52億円（前年同四半期連結累計期間比27.9%増）、経常利益は46億円（前年同四半期連結累計期間比24.5%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は36億円（前年同四半期連結累計期間比46.4%増）となりました。

報告セグメント別の業績は、次のとおりであります。

（建設事業(土木事業)）

土木事業につきましては、完成工事高は450億円（前年同四半期連結累計期間比12.9%減）、セグメント利益は30億円（前年同四半期連結累計期間比20.4%減）となりました。

（建設事業(建築事業)）

建築事業につきましては、完成工事高は393億円（前年同四半期連結累計期間比6.0%増）、セグメント利益は27億円（前年同四半期連結累計期間比53.7%増）となりました。

（グロース事業等）

グロース事業等につきましては、売上高は165億円（前年同四半期連結累計期間比43.9%増）、セグメント利益は22億円（前年同四半期連結累計期間比135.5%増）となりました。

（注）報告セグメント別の記載において、売上高につきましては「外部顧客への売上高」の金額を記載しており、セグメント利益につきましては四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の財政状態につきましては、資産は工事支出の増加等による現金預金116億円の減少、立替工事の増加等による受取手形・完成工事未収入金等109億円の増加、連結子会社の不動産開発による販売用不動産36億円の増加及び未収消費税等の増加等による流動資産その他36億円の増加により、前連結会計年度末比64億円増の1,342億円となりました。

負債は季節運転資金の借入等による借入金96億円の純増額、未成工事受入金8億円の減少及び未払法人税等の減少等による流動負債その他18億円の減少により、前連結会計年度末比66億円増の1,133億円となりました。

純資産は親会社株主に帰属する四半期純利益36億円の計上及び2025年3月期株式配当金17億円の支払い等により、前連結会計年度末比23億円増の528億円となりました。

なお、自己資本比率は前連結会計年度末比0.3ポイント減の31.7%となりました。

今後も自己資本の充実を図りつつ新たな事業領域等への投資を行うことで、将来的な収益基盤の拡充に向けた戦略推進を加速させてまいります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、現時点では2025年5月14日公表予想値に変更はありません。

今後、修正の必要性が生じた場合は、適時かつ適切に開示してまいります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	25,839	14,233
受取手形・完成工事未収入金等	81,722	92,667
販売用不動産	1,410	5,110
未成工事支出金等	1,272	1,340
開発事業等支出金等	9,969	9,737
その他	7,580	11,189
流動資産合計	127,794	134,279
固定資産		
有形固定資産	18,431	19,832
無形固定資産	1,666	1,586
投資その他の資産		
その他	9,255	10,516
貸倒引当金	△43	△43
投資その他の資産合計	9,212	10,472
固定資産合計	29,309	31,891
繰延資産	61	51
資産合計	157,166	166,222

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	28,060	28,082
短期借入金	22,089	40,448
未成工事受入金	8,909	8,014
預り金	26,658	26,052
完成工事補償引当金	202	202
工事損失引当金	258	169
修繕引当金	—	1
その他	4,561	2,699
流動負債合計	90,740	105,671
固定負債		
長期借入金	14,322	5,629
役員株式給付引当金	54	62
役員退職慰労引当金	127	41
退職給付に係る負債	68	86
その他	1,402	1,879
固定負債合計	15,974	7,700
負債合計	106,715	113,371
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,500	5,500
資本剰余金	5,784	4,054
利益剰余金	38,325	41,934
自己株式	△85	△79
株主資本合計	49,524	51,410
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	627	1,159
為替換算調整勘定	37	36
退職給付に係る調整累計額	172	167
その他の包括利益累計額合計	837	1,363
非支配株主持分	88	77
純資産合計	50,450	52,850
負債純資産合計	157,166	166,222

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	100,266	100,887
売上原価	89,351	88,682
売上総利益	10,915	12,205
販売費及び一般管理費	6,843	7,000
営業利益	4,071	5,205
営業外収益		
受取配当金	32	38
為替差益	—	38
その他	100	68
営業外収益合計	133	146
営業外費用		
支払利息	285	386
シンジケートローン手数料	38	177
その他	172	173
営業外費用合計	496	736
経常利益	3,707	4,615
特別利益		
固定資産売却益	60	1
投資有価証券売却益	—	47
負ののれん発生益	10	133
特別利益合計	71	183
特別損失		
固定資産除却損	80	91
その他	3	—
特別損失合計	83	91
税金等調整前四半期純利益	3,695	4,706
法人税、住民税及び事業税	971	1,090
法人税等調整額	276	17
法人税等合計	1,247	1,108
四半期純利益	2,447	3,598
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△17	△11
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,465	3,609

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	2,447	3,598
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△326	532
為替換算調整勘定	4	△1
退職給付に係る調整額	△43	△5
その他の包括利益合計	△365	525
四半期包括利益	2,082	4,124
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,099	4,135
非支配株主に係る四半期包括利益	△17	△11

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	建設事業		グロース 事業等	計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	土木事業	建築事業				
売上高						
官公庁	34,407	8,724	3,497	46,629	—	46,629
民間	17,276	28,388	7,164	52,828	—	52,828
顧客との契約から 生じる収益	51,683	37,112	10,661	99,458	—	99,458
その他の収益	—	—	808	808	—	808
外部顧客への売上高	51,683	37,112	11,469	100,266	—	100,266
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	11,868	11,868	△11,868	—
計	51,683	37,112	23,338	112,135	△11,868	100,266
セグメント利益	3,823	1,780	969	6,573	△2,502	4,071

(注) 1 セグメント利益の調整額△2,502百万円には、セグメント間取引消去△52百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△2,450百万円が含まれている。全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費である。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項なし

(のれんの金額の重要な変動)

重要な変動なし

(重要な負ののれん発生益)

重要な発生なし

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:百万円)

	建設事業		グロース 事業等	計	調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	土木事業	建築事業				
売上高						
官公庁	28,350	9,868	4,232	42,451	—	42,451
民間	16,680	29,485	11,368	57,533	—	57,533
顧客との契約から 生じる収益	45,031	39,353	15,600	99,985	—	99,985
その他の収益	—	—	902	902	—	902
外部顧客への売上高	45,031	39,353	16,502	100,887	—	100,887
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	12,087	12,087	△12,087	—
計	45,031	39,353	28,590	112,975	△12,087	100,887
セグメント利益	3,045	2,737	2,281	8,065	△2,860	5,205

(注) 1 セグメント利益の調整額△2,860百万円には、セグメント間取引消去△74百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△2,785百万円が含まれている。全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費である。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項なし

(のれんの金額の重要な変動)

重要な変動なし

(重要な負ののれん発生益)

グロース事業等において、2025年4月16日に共和成産㈱の株式を取得し連結子会社とした。これに伴い133百万円の負ののれん発生益を計上している。なお、負ののれん発生益は特別利益のため、セグメント利益には含まれていない。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項なし

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項なし

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していない。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりである。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	933百万円	896百万円
のれんの償却額	57	57

3. 補足情報

(1) 連結業績予想の概要

(単位：百万円)

	2026年3月期第3四半期			2026年3月期		
	前期実績	当期実績	対前期比	前期実績	通期予想	対前期比
売上高	100,266	100,887	621	138,259	140,000	1,740
売上総利益	10,915	12,205	1,290	15,797	—	—
販管費及び一般管理費	6,843	7,000	156	9,370	—	—
営業利益	4,071	5,205	1,133	6,426	6,500	73
経常利益	3,707	4,615	907	5,730	5,800	69
親会社株主に帰属する 当期純利益	2,465	3,609	1,144	3,723	3,900	176

(2) 個別損益計算書 (飛島建設株式会社)

(単位：百万円)

	2025年3月期 第3四半期	2026年3月期 第3四半期	対前期比
売上高	90,038	85,238	△4,800
売上総利益	8,959	9,431	472
販売費及び一般管理費	5,552	5,232	△319
営業利益	3,406	4,199	792
経常利益	3,247	3,875	627
四半期純利益	2,115	2,917	802

(3) 個別受注実績 (飛島建設株式会社)

(単位：百万円)

区 分		2025年3月期 第3四半期	2026年3月期 第3四半期	比較増減	増減率	
建設事業	土木	国内官公庁	32,393 (37.5%)	11,882 (15.0%)	△20,511	△63.3%
		国内民間	11,446 (13.3%)	36,152 (45.7%)	24,706	215.9%
		海 外	2,734 (3.2%)	1,902 (2.4%)	△831	△30.4%
		計	46,574 (54.0%)	49,937 (63.1%)	3,363	7.2%
	建築	国内官公庁	1,273 (1.5%)	9,022 (11.4%)	7,748	608.3%
		国内民間	36,921 (42.8%)	18,348 (23.2%)	△18,573	△50.3%
		海 外	597 (0.7%)	732 (0.9%)	134	22.6%
		計	38,793 (45.0%)	28,103 (35.5%)	△10,689	△27.6%
	合計	国内官公庁	33,667 (39.0%)	20,905 (26.4%)	△12,762	△37.9%
		国内民間	48,368 (56.1%)	54,501 (68.9%)	6,133	12.7%
		海 外	3,331 (3.9%)	2,634 (3.3%)	△697	△20.9%
		計	85,367 (99.0%)	78,041 (98.6%)	△7,325	△8.6%
開発事業等		857 (1.0%)	1,076 (1.4%)	219	25.6%	
合計		86,224 (100.0%)	79,117 (100.0%)	△7,106	△8.2%	

(注) () 内の%表示は、構成比率を示している。

(4) 個別受注予想 (飛島建設株式会社)

(単位：百万円)

区 分		2025年3月期 通期実績	2026年3月期 通期予想	比較増減	増減率
建設事業	土木	59,032	58,000	△1,032	△1.7%
	建築	54,887	46,000	△8,887	△16.2%
	計	113,920	104,000	△9,920	△8.7%
開発事業等		1,129	1,300	170	15.1%
合計		115,049	105,300	△9,749	△8.5%

[個別受注実績及び個別受注予想に関する定性的情報]

当第3四半期累計期間の個別受注実績につきましては、土木事業は、前第3四半期累計期間比で7.2%増の499億円となりました。建築事業は、前第3四半期累計期間比で27.6%減の281億円となりました。

なお、通期の個別受注予想につきましては、当第3四半期累計期間の実績に今後の案件状況を慎重に検討した結果、期首の予想を据え置くことといたしました。